
Århus den 21. juni 2006 

 

Kære medlemmer af Udvalget for Videnskab og Teknologi. 

 
Følgende meddelelse er udsendt fra Handelshøjskolen i Århus på vegne af bestyrelsesformand 
Erik Højsholt og rektor Børge Obel. 

 

Oplæg til universitetsfusion mangler vision 
Bestyrelsen på Handelshøjskolen i Århus efterlyser en tydelig vision for, hvorvidt en fusion mellem 
Handelshøjskolen og Aarhus Universitet vil give bedre merkantil forskning og uddannelser til 
glæde for erhvervslivet og den regionale udvikling. En konkret vision er en forudsætning for en 
videre forhandling om fusion mellem de to universiteter. 
 
Regeringen fremlagde i går hovedlinierne for et nyt Danmarkskort for universiteterne. Af dette 
fremgår, at det er Regeringens mål, at Handelshøjskolen i Århus skal fusionere med Aarhus 
Universitet. 
 
Allerede den 8. juni meddelte en enig bestyrelse på Handelshøjskolen til Ministeriet for Videnskab, 
Teknologi og Udvikling, at de ikke er interesseret i en fusion. 
  
- Det er Handelshøjskolens opgave at skabe værdi for samfundet via erhvervsrettet forskning og 
uddannelse. En fusion skal bidrage til, at Handelshøjskolen kan blive endnu bedre til at varetage 
denne opgave, udtaler formanden for bestyrelsen Erik Højsholt. 
 
En fusion skal give bedre merkantil forskning og uddannelser 
Bestyrelsen har lagt betydelig vægt på, at der ikke i forhandlingerne er fremkommet en plan, der 
redegør for, hvordan erhvervslivet og samfundet kan få positive fordele af en fusion. Hverken når 
det gælder faglig synergi mellem de to universiteter eller mht. øgede ressourcer til at styrke den 
merkantile forskning og uddannelserne. 
 
- Danske virksomheders konkurrenceevne er helt afhængig af let adgang til merkantil forskning og 
dimittender med et højt fagligt niveau. Derfor er det også helt afgørende, at Vestdanmark har en 
videregående forsknings- og uddannelsesenhed med en klar merkantil profil, udtaler Erik Højsholt. 
 
- Handelshøjskolerne spiller en væsentlig rolle for overførsel af avanceret viden på alle områder til 
erhvervslivet, således at grundlaget for etablering af nye og fastholdelse af danske arbejdspladser 
kan blive det bedst mulige. 
 
- Dette har vi meddelt Ministeriet, og vi undrer os derfor over Regeringens udmelding i går, siger 
Erik Højsholt.   
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Erik Højsholt er bekymret over, at Ministeriet åbenbart har den holdning, at en evt. fusion ikke må 
koste penge. 
 
- Det er klart, at en fusion mellem to universiteter er en meget dyr affære og vil koste mange interne 
ressourcer. Kommer Ministeriet ikke med en pose penge til at finansiere fusioner, så har vi kun et 
sted at tage midlerne fra - nemlig fra vores forskningsmidler eller fra uddannelserne, siger Erik 
Højsholt. 
 
- På den måde risikerer vi, at en fusion vil hæmme Handelshøjskolens dynamiske udvikling i stedet 
for at styrke området og det kan ingen vel være interesseret i, udtaler Erik Højsholt. 
 
- Men vi er selvfølgelig åbne for en dialog, hvis Ministeriet og Aarhus Universitet for alvor kommer 
med et oplæg, der styrker den merkantile forskning og uddannelserne, slutter Erik Højsholt. 
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